ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

Г п г

L J L
О признании ученой степени
Нургали Кадиши Рустембековны
(Nurgali Kadisha Rustembekovna) |

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых
степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации
Экспертной комиссии, утвержденной Распоряжением от 05.02.2024 № 238/1р, в составе:

Председатель:
Полубояринова Лариса Николаевна, профессор Кафедры истории зарубежных

литератур;
Члены:
Алташина Вероника Дмитриевна, профессор Кафедры истории зарубежных

литератур;
Бугаева Любовь Дмитриевна, профессор Кафедры истории русской литературы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях осуществления профессиональной деятельности в Санкт-
Петербургском государственном университете (далее - СПбГУ) признать ученую степень
Доктор филологических наук (Doctor of Philological sciences), присужденную
Нургали Кадише Рустембековне (Nurgali Kadisha Rustembekovna) Высшей аттестационной
комиссией при Кабинете Министров Республики Казахстан (Supreme Certifying
Commission of the Council of Ministers of the Republic of Kazakhstan), 11.06.1999,
соответствующей ученой степени доктора филологических наук по специальности
5.9.2. Литературы народов мира, полученной в Российской Федерации.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение
1 рабочего дня с даты его регистрации.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. '

L J

mailto:org@spbu.ru

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам
Пенову Ю. В.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по правовым вопросам Ю. В. Пенов